
Turystyka Krakowa

Wiedza o aktrakcjach turystycznych w Krakowie

Poziom trudności: Średni

1. Ktory z kopcow krakowskich jest najstarszy?

A - Kopiec Wandy

B - Kopiec Krakusa

C - Kopiec Kosciuszki

D - Kopiec Pilsudskiego

2. W ktorym roku powstal Uniwerstytej Jagiellonski?

A - 1324

B - 1364

C - 1384

D - 1400

3. W ktorym roku Krakow uzyskal prawa miejskie?

A - 966

B - 1025

C - 1257

D - 1312

4. Ktory z kosciolow znajduje sie na Rynku Glownym w Krakowie?

A - Kosciol Mariacki

B - Kosciol sw. Andrzeja

C - Kosciol sw. Anny

D - Kosciol sw. Wojciecha

5. Ktora z budowli zwana jest potocznie Rondlem?

A - Wawel

B - Barbakan

C - Teatr Bagatela

D - Ratusz Miejski

Copyright © 1995-2024 Wirtualna Polska



6. Dziedziniec Wawelu reprezentuje styl:

A - barokowy

B - rococo

C - klasyczny

D - renesansowy

7. Na ktorej ulicy znajduje sie Dom Jana Matejki?

A - Grodzkiej

B - Brackiej

C - Szewskiej

D - Florianskiej

8. Z jakim wydarzeniem wiazalo sie odsloniecie pomnika Adama Mickiewicza na Rynku

Glownym?

A - 50 rocznica urodzin wieszcza

B - 100 rocznica urodzin wieszcza

C - 150 rocznica urodzin wieszcza

D - 200 rocznica urodzin wieszcza

9. Najstarszym budynkiem Uniwersytetu Jagiellonskiego jest:

A - Collegium Minus

B - Collegium Maius

C - Collegium Broscianum

D - Collegium Iuridicum

10. W ktorej krypcie spoczywa Jan III Sobieski?

A - sw. Leonarda

B - Zygmuntowska

C - Wazow

D - pod Wieza Srebrnych Dzwonow

11. Gdzie mozemy podziwiac obraz Jana Matejki "Hold Pruski"?

A - w gmachu glownym Muzeum Narodowego

B - w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach

C - w Muzeum Ksiazat Czartoryskich
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D - na Wawelu

12. Ktora z ulic jest czescia tzw. Drogi Krolewskiej?

A - Szewska

B - Kanonicza

C - Grodzka

D - Bracka

13. W ktorym miejscu znajduje sie najwiecej swiatyn zydowskich?

A - ulica Miodowa

B - ulica Szeroka

C - Plac Nowy

D - Plac Wolnica

14. Ktory z kosciolow znajduje sie na krakowskim Kazimierzu?

A - Bozego Ciala

B - sw. Babary

C - sw. Salwatora

D - Dominikanow

15. Pomnik Grunwaldzki znajduje sie:

A - na Malym Rynku

B - na Plantach

C - na Placu Matejki

D - na Wzgorzu Wawelskim

16. Na Placu Wolnica znajduje sie:

A - Muzeum Etnograficzne

B - Muzeum Archeologiczne

C - Muzeum Inzynierii Miejskiej

D - Muzeum Mlodej Polski

17. Jama Michalika to:
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A - galeria

B - kawiarnia

C - smocza jama

D - ulica

18. W ktorej dzielnicy Krakowa znajduje sie fort sw. Benedykta?

A - Kazimierz

B - Nowa Huta

C - Stare Miasto

D - Podgorze
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Karta odpowiedzi

1. A

2. B

3. C

4. D

5. B

6. D

7. D

8. B

9. B

10. A

11. B

12. C

13. B

14. A

15. C

16. A

17. B

18. D
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